Dan kata al-khaalifatu mempunyai pengertian umat penganti, yang berbeda pengertianya

dengan al-khaliifatu yang bentuk jama‟nya khulafa’ dan khalaif yang berarti khilafah.( Ahmad Warson

Munawwir. Tt). Disamping itu ada beberapa pendapat para ulama dan ahli saya kemukakan sebagai

berikut:

Menurut Ibnu Khaldun (w. 808 H/1406 M), Khilafah adalah pengembanan seluruh (urusan umat)

sesuai dengan kehendak pandangan syariah dalam kemaslahatan-kemaslahatan mereka baik ukhrawiyah,

maupun duniawiyah yang kembali kepada kemaslahatan ukhrawiyah. (Ibnu Khaldun.